
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 1/2024
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 8. února 2024 Místo konání: Rybí, Sokolovna

Zahájení: 18:00 Ukončení: 19:40

Prezence

ORJ: předseda ORJ – Martin Štábl (Kačer)

místopředseda ORJ – Vojtěch Liška (Lečo)

místopředsedkyně ORJ - Lucie Bujnošková (Lusy)

členka ORJ - Agáta Horatiová (Gi)

člen ORJ - Jan Friml (Šíp)

člen ORJ – Jiří Tuza

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský (Vaša)

Příbor - Jan Procházka (Hopity)

Štramberk - Markéta Kvitová

Odry - Jan Schovánek (Gross)

Albrechtičky - Jan Hruška (Husky)

Nepřítomni: Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Kopřivnice - Kryštof Hyvnar (Kolumbus)

Zpravodajové: -

RK okresu: Martina Cochlarová

KRJ: -

Hosté: Barbora Baarová (Bebe)

Marie Červenková (Mája)

Vojtěch Šmírák (Šulánek)

Monika Frimlová (Pegásek)

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl (Kačer)

Při zahájení je přítomno 11 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení

Markéta za středisko Štramberk přivítala všechny členy rady v prostorách Sokolovny v Rybí.
Představila užší tým střediskové rady, který přizvala jako hosty k řešení konání ZVaSu 2024
v Rybí. A představila novou příležitost přesunutí klubovny z nynějších prostor do uvolněného
bytu v prostorách sokolovny.

Předseda ORJ br. Kačer zahájil první jednání ORJ v roce 2024. První řádné jednání po
konání okresního sněmu.

2) Kontrola a schválení zápisu
ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 6/2023, která
proběhla 25. 11. 2023.

ORJ schvaluje zápis z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 6/2023.

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje
Krajská rada jmenovala Lukáše Dořičáka (Fary) duchovním zpravodajem. Fary nabízí svou
součinnost v otázkách zavádění liliových křížů, inspirace oddílů s rozšířenou náboženskou
výchovou, komunikace Junáka s Církví (i zprostředkování kontaktu) dále taky nabízí besedy,
přednášky, bohoslužby.

27.1.2024 proběhl krajský sněm. Do vedení kraje byl zvolen Váša s Kolumbem. Drobná
změna na pozicích revizní komise kraje.

br. Vaša podává stručnou zprávu o dění ve středisku Havířov - dočasná správa střediska,
která povede zrušení střediska sloučením s okresem Karviná, vedení disciplinárního řízení

2. 3. 2024 - kurz pro členy revizních komisí ReSet - pozvánka šla e-mailem 2. 1. 2024.

4) Registrace 2024
Registrace všech středisek byla odevzdaná, pouze středisko Kopřivnice odevzdala o den
později. Letos není takové množství výjimek jako loni, většina výjimek je nových, a proto
nemusí být schvalovány.

Kačer převzal všechny registrace s výjimkou střediska Příbor, kde jsou určité výjimky.

● výjimka pro Naty (Natálie Trýbová), která nemá vůdcovskou zkoušku, ačkoliv je již
rok vedoucí oddílu;

● chyba v registraci - vedoucí oddílu není členem oddílu, jelikož je členem pouze
družiny a ne oddílu. Tato chyba bude vrácena středisku Příbor k opravě. Středisko si
vezme registraci zpátky, odstraní chyby a vrátí okresu.

ORJ schvaluje výjimku pro Naty (Natálii Trýbovou), vedoucí oddílu Amazonek,
středisko Příbor.

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Dále br. Kačer upozorňuje na rizika, která vzniknou v příštím roce.

Jedná se o:

● středisko Kopřivnice: opakující se odůvodnění výjimek
● středisko Albrechtičky: skauti Studénka, nové vedení bez Čekatelských zkoušek.

Dále prezentuje výhody letošní registrace:

- členské karty zdarma v rámci registrace
- STS bez dalších poplatků

5) ZVaS 2024
- stanoven termín: 13. 4. 2024
- místo: Sokolovna, Rybí
- registrace: 8:00 až 9:00, 9:00 nástup, 9:30 start závodu
- limit družin na středisko: 5 družin (nebude-li kapacita využita, budou se družiny

přesouvat)
- přihlašování na závod do 31. 3. 2024
- středisko Štramberk zajistí:

- zázemí: Sokolka
- prezence
- jídlo
- trasa v terénu
- doprovodný program
- propozice k závodu - organizační pokyny pro účastníky závodu
- stanoviště 1x
- registrace účastníků
- rozpočet cca 14 tis. + zvážit startovné na hlídku
- volba typu závodu

- koordinátor symbolického rámce a stanovišť
- Vojta (Šulánek), Maja a Bebe (s organizací vypomůže Lečo)
- téma symbolického rámce pošlou do 14. 2. 2024

- hlavní velitel závodu: Markéta Kvitová
- hlavní rozhodčí závodu: Gross

- založí závod ve skautIS
- stanoviště: na každé 10 minut + 5 minut na hlášení a zpětnou vazbu
- rozdělení stanovišť mezi střediska:

1. První pomoc - Albrechtičky
2. Vyhledávání informací - Nový Jičín
3. Kuchařská dovednost - Kopřivnice
4. Doprava - Odry
5. Fyzická zdatnost - Příbor
6. Orientace - Odry
7. Logika - Kopřivnice
8. Táboření - Příbor
9. Poznávání přírody - Nový Jičín
10. Šetrné chování - Štramberk



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

ORJ schvaluje jako velitelku základního kola ZVaS Markétu Kvitovou.

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

6) ZZA Nauzea
- přihlašování se spouští ve středu 15. 2. 2024 v 18:00 přes skautIS
- termín: 19. - 21. 4. 2024, 3. - 5. 5. 2024, 19. 5. 2024
- nebude se jednat o kurz akreditovaný MŠMT, ale pro potřeby výkonu funkce

zdravotníka na zotavovacích akcí se jedná o dostatečnou kvalifikaci

ORJ souhlasí s pořádáním vzdělávací akce, kurzu pro zdravotníky zotavovacích akcí v
roce 2024.
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

7) Schvalování velkých akcí
Br. Kačer promluvil o problematice schvalování velkých akci radou. Často se stává, že
požadavek přijde v dobu kdy další plánovaná rada až za delší dobu, avšak schválení radou
je nutné pro žádost o dotaci. Okresní rada může pověřit činovníka schvalováním velkých
akcí.
V diskuzi padl názor zvolit činovníka z pléna rady nebo schválit předem další akce (např.
HRK, pravidelně konaný na podzim). Nakonec se rada usnesla pověřit tímto úkolem
předsedu ORJ.

ORJ NJ pověřuje předsedu ORJ, br. Kačera, ke schvalování velkých akcí pořádaných
okresem Nový Jičín.
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

8) Roverské akce
Jirka Tuza prezentuje dosavadní zkušenosti s akčním roverským týmem a vizi o nové akci
pro rovery pro letošní rok.

Vize konceptu úvodní společné akce:

- termín: září nebo říjen 2024
- místo: asi Vanaivan
- cílová skupina: akční plnoletí roveři (kapacita cca 20 až 25 osob)
- bude zapojený i externí lektor - schváleno v rozpočtu pro letošní rok
- proběhne motivační prezentace předchozího týmu a jejich úspěchy
- cíl: je jich více - bude fajn vytvořit tým pro organizování 1 velké akce (závody) ročně,

ale nechat jim taky prostor pro společné akce, minimálně se podaří získat kontakty
zajímavé rovery z celého okresu

- snaha vytvořit samostatně fungující skupinu akčních roverů, nabídnout jim
pravidelnou podporu a prostor pro zážitky a seberealizaci

- možnost ze středu akčních roverů vybrat budoucího výchovného zpravodaje
(vzdušné zámky?)



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Časová vize:

- květen, červen - postupně vybírat a motivovat rovery ve středisku, aby se měli na co
těšit na podzim

- září / říjen - startovací akce
- prosinec / leden - polopracovní akce pro zájemce
- 2025: pravidelné společné akce roverské skupiny
- duben / květen: Svojsikovy závody

9) Různé

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORJ ZA ROK 2023

Rozpočet pro rok 2023 byl sestaven jako ztrátový, bylo počítáno s větší finanční podporou
pořádaných akcí, což nakonec nebylo potřeba. Hospodaření okresu tak skončilo se ziskem
21 502,48 Kč. Tento zisk bude využit k financování činnosti okresu v následujících letech.

Za rok 2023 nevznikla okresu povinnost odvádět daň z příjmů, bude podáno pouze
Prohlášení k dani z příjmu příslušnému finančnímu úřadu.

ORJ NJ schvaluje zprávu o hospodaření, kterou předložila hospodářka okresu.
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

ZPRÁVY ZE STŘEDISEK

Odry:

- proběhly: vánoční schůzky a rozdávání betlémského světlo
- změna vedení oddílu ve Spálově od 1. 2. 2024: Matěj Květoň (Filosof)
- akce: Prahou plnou strašidel
- Suchdol nad Odrou - probíhají jednání ohledně stavby nové klubovny
- registrace bez problému: nově 202 členů - historický úspěch

Nový Jičín

- proběhly vánoční schůzky, rozdávání betlémského světla, Tříkrálová sbírka
- 275 členů: historický úspěch

Příbor

- vánoční besídka pro rodiče, klubovna praskala ve švech
- samostatná vánoční besídka pro děti, rozdávání betlémského světla, ping-pongový

turnaj, výpomoc s Tříkrálovou sbírkou v Příboře a Lubině

Albrechtičky

- vánoční schůzky, rozdávání betlémského světla, Tříkrálová sbírka
- klapou jim akce pro mladší rovery - deskovky, Lysá hora - iniciativa v Albrechtičkách
- dětský maškarní ples v Albrechtičkách



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Štramberk

- drakiáda
- děti zapojeny do Tříkrálové sbírky
- hry v sokolovně přes vánoční prázdniny
- jednání o nové klubovně
- bude zimní táboření
- 2. 3. 2024: obecní maškarní ples - občerstvení

ZPRÁVA O ČK MRAVENIŠTĚ

- 19 účastníků, velice dobrá skupina
- kurz je dobře rozjetý

Další zasedání ORJ proběhne ve čtvrtek 25.4.2024 v sídle okresu, klubovna Nový
Jičín, U Jičínky 854/9.

Zapsala: Lucie Bujnošková

Schválil: Martin Štábl


